
COMUNE DI VIAGRANDE 
 Provincia di Catania      

      

C.A.P.        95029 
P.IVA        00651130874 
Tel.            0957923209 
Fax            0957894029 
 

 
 

S I N D A C O  
 

ORDINANZA SINDACALE 
 
 N. 1 del Reg. Gen. del 08-01-2025 
   
ALBO INFORMATICO N.   

 
Oggetto: CHIUSURA PER I  GIORNI DEL 14 E 16 GENNAIO 2025 DELLE SCUOLE 

DI OGNI ORDINE E GRADO E  DELL'ASILO NIDO DEL TERRITORIO 
COMUNALE. 

 
IL Sindaco 

 
PREMESSO che nei giorni dal 14 al 16 gennaio c.a., verranno celebrati i solenni festeggiamenti in 
onore del Santo Patrono San Mauro Abate; 
 
CONSIDERATO che in occasione della processione del Santo e delle funzioni religiose previste in 
Chiesa ed in particolar modo nella giornata di giovedì 16 in cui verrà svolta la tradizionale"Giornata 
della devozione cittadina"; 
 
CONSIDERATO che si rende necessario per motivi di sicurezza e di opportuna prudenza legati 
alla prevista folta partecipazione della popolazione e al fine di garantire la partecipazione di tutti i 
devoti e cittadini, disporre, nei giorni 14 e 16 gennaio c.a., la chiusura delle scuole di ogni ordine e 
grado e dell'Asilo nido insistenti sul territorio comunale; 
 
VISTO l’art. 50, comma 3, del T.U.E.L. n. 267 del 18.8.2000; 
 
 

ORDINA 
 
 

La chiusura delle scuole di ogni ordine e grado del territorio comunale, nei giorni 14 e 16 gennaio  
2025, per le motivazioni in premessa specificate. 
 
 

DISPONE 
 

La notifica di copia della presente al Dirigente dell’Istituto Comprensivo “Giovanni Verga”, al 
Responsabile della gestione del servizio Asilo Nido; 
 
La trasmissione di copia della presente al Comando della Locale Stazione dei Carabinieri ed al 
Comando di Polizia Municipale; 
 
La medesima verrà resa nota mediante pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale. 
 

Il Responsabile del Procedimento 
F.to  Faro Salvatore 



 
Il Sindaco 

F.to  Faro Salvatore 
 


